Contratado el 23 de diciembre de 2024 
 Electroconstrucciones ALSA S de RL de CV 
 Contratada por el monto de $ 826,696.61 

Pozo San Francisco                                                         Pozo Huanumo II 

Monto Total de Inversión 

$6,680,324.72 (Seis millones seiscientos ochenta mil trescientos veinticuatro 
pesos 72/100 m.n.) 

APORTACIONES PARA OBRA PUBLICA MUNICIPAL 

Convenios: 
“Repavimentación del Blvd. Ponciano Vega, entre las calles Zacatecas y Salvador Diaz 
Mirón, en la que se incluyen la construcción de una glorieta frente a Casa de la Cultura, 
redes hidráulicas y drenaje sanitario” 
Monto: $3,500,000.00 (Tres millones quinientos mil pesos 00/100 m.n.) 

“Convenio de colaboración administrativa Municipio de Moroleón, Gto., y SMAPAM, 
Programa Embelleciendo Mi Colonia y Servicios Básicos GTO” (Anáhuac y Begonia) 
Monto: $3,920,040.00 (Tres millones novecientos veinte mil cuarenta pesos 00/100 m.n.) 

Total de Aportaciones $7,420,040.00 (Siete millones cuatrocientos veinte mil 
cuarenta pesos 00/100 m.n) 

ESTADOS DE CUENTAS BANCARIAS 
CON SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

BBVA $3,368077.07 

BAJIO $15,444,684.02 

SANTANDER $32,861,709.55 

TOTAL $51,674,470.64 

INVERSIÓN 62.70% $32,401,284.14 

DISPONIBLE 37.30% $19,273,186.50